
ZASADY ZAPISÓW DZIECI DO KLAS I SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  

oraz REKRUTACJI NA WOLNE MIEJSCA w KLASACH I SZKÓŁ NIEOBWODOWYCH 

W GMINIE DOPIEWO W ROKU SZKOLNYM 2026/2027 

 

Po raz pierwszy zapisy dzieci do klas pierwszych szkół podstawowych w Gminie Dopiewo 
będą odbywać się w formie elektronicznej. 

Zgłoszenie dokonuje się przez stronę internetową: 

https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/ 

 

UWAGA!  

Rodzic/opiekun prawny, który nie korzysta z komputera i Internetu pobiera zgłoszenie  
lub  wniosek oraz załączniki w szkole, po wypełnieniu i podpisaniu składa w szkole 
obwodowej lub pierwszego wyboru. Informacje zawarte we wniosku wprowadza w tym 
przypadku do systemu informatycznego upoważniony pracownik szkoły. 
 

Do klas I przyjmowane są:  

 dzieci 7-letnie (urodzone w roku 2019) – objęte obowiązkiem szkolnym,  

 dzieci 6-letnie (urodzone w roku 2020) – zgodnie z wolą rodziców, jeżeli dziecko korzystało z 
wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2025/2026 albo posiada opinię poradni 
psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej 

Każda szkoła podstawowa posiada określony obwód (rejon). 

Do szkoły podstawowej kandydaci przyjmowani są z urzędu (szkoła obwodowa) lub na wniosek 
rodziców (szkoła nieobwodowa).  

Kandydaci zamieszkali w obwodzie szkoły podstawowej, którzy ubiegają się o przyjęcie do klasy I 
wyłącznie w tej szkole – przyjmowani są z urzędu na podstawie zgłoszenia (podania). 

Skorzystanie z miejsca w szkole obwodowej jest prawem, a nie obowiązkiem tzn. dziecko ma 
zapewnione miejsce w klasie I w szkole obwodowej, ale rodzice mogą starać się o przyjęcie dziecka  
do innej szkoły.  

Kandydaci spoza obwodu, dla których wybrana szkoła nie jest szkołą obwodową, biorą udział w 
postępowaniu rekrutacyjnym. 

Rodzice mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka do nie więcej niż trzech dowolnie wybranych szkół, 
układając własną listę preferencji, a szkoła umieszczona na pierwszym miejscu listy jest tzw. szkołą 
pierwszego wyboru;. 

https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/


Niezależnie od liczby wybranych szkół, rodzice/prawni opiekunowie składają wniosek o przyjęcie 
dziecka wyłącznie w szkole pierwszego wyboru.  

Kandydaci przyjmowani są zgodnie z kryteriami określonymi przez Radę Gminy Dopiewo. 

 

Zapisy do klas pierwszych szkół podstawowych do szkól obwodowych 

Zapisy do klas pierwszych w terminie od  3.03.2026 do 13.03.2026. r. 
 

Dziecko zapisuje się do szkoły przypisanej do jego miejsca zamieszkania lub zameldowania 
(jeżeli jest tożsame z miejscem zamieszkania). 

Procedura zapisu do szkoły obwodowej online: 

Instrukcje korzystania z systemu elektronicznego będzie można znaleźć w zakładce 
DOKUMENTY 
 
1. Należy wejść do systemu  NABÓR 

Formularz zapisów dostępny w serwisie: 
 

https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/ 

2. Należy założyć konto lub zalogować się w systemie:  
Tu należy podać dane rodzica: imię, nazwisko, e-mail, numer telefonu. 

3.  Należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dziecka: 

 imię i nazwisko 
 numer PESEL 
 data i miejsce urodzenia 
 adres zamieszkania lub zameldowania 

System automatycznie wskaże szkołę przypisaną do adresu dziecka. 

Zgłoszenie będzie można opatrzyć podpisem elektronicznym lub podpisać profilem 
zaufanym – w takim przypadku nie ma potrzeby dostarczania wniosku do przedszkola.    
W przypadku braku możliwości podpisania wniosku elektronicznie - wydrukowane i podpisane 
dokumenty przez rodziców lub prawnych opiekunów należy złożyć w placówce 
pierwszego wyboru. Druk wniosku można również pobrać w przedszkolu. 

4. Należy wysłać formularz i zachować potwierdzenie zgłoszenia 
Jeżeli szkoła wynika z zamieszkania dziecka (a nie z zameldowania), należy zgłosić się do 
sekretariatu szkoły w celu potwierdzenia zamieszkania dziecka w rejonie. 

https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/


5. Otrzymanie potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia przez szkołę 
Złożony formularz i potwierdzenie złożenia w systemie można pobrać z systemu i 
wydrukować. Złożony formularz można również podpisać podpisem elektronicznym lub 
profilem zaufanym. W przypadku braku możliwości podpisania formularza elektronicznie – 
wydrukowany i podpisany formularz należy dostarczyć do szkoły. 

 

Rekrutacja do klas I dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły na rok 

szkolny 2026/2027 

 

Kandydaci, którzy złożą wnioski o przyjęcie do innej szkoły niż obwodowa, zostaną do niej 

przyjęci, gdy w szkole będą wolne miejsca. 

 

Rekrutacja do szkoły innej niż obwodowa również odbędzie się elektronicznie, za pomocą 
strony:  https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/ 

Instrukcje korzystania z systemu elektronicznego będzie można znaleźć w zakładce 
DOKUMENTY 

Rekrutacja odbędzie się w terminie od 31.03.2026 do  08.04.2026 r. 

 

Kryteria za które będzie można uzyskać dodatkowe punkty w postepowaniu rekrutacyjnym: 

1) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie 
uczęszczało do tej szkoły – 50 punktów; 

4) rodzice/opiekunowie prawni kandydata rozliczyli podatek dochodowy od osób fizycznych 
za miniony rok w gminie Dopiewo – kryterium stosuje się również do rodzica/ opiekuna 
prawnego samotnie wychowującego dziecko – 25 pkt.  

5) kandydat z rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji materialnej bądź rodzinnej lub 
pozostającej pod opieką ośrodka pomocy społecznej – 25 pkt. 

Rodzice/opiekunowie prawni spełniający którekolwiek z kryteriów zobowiązani są dołączyć do wniosku 
stosowne oświadczenia – wymienione niżej. 

Brak dokumentów – załączników do wybranego kryterium – eliminuje przyznanie punktów przez 
komisję rekrutacyjną. 

Przy składaniu wniosku o przyjęcie do szkoły nieobwodowej rodzice będą mogli wskazać 
maksymalnie 3 szkoły do których chcieliby, aby dziecko zostało przyjęte. 

Oświadczenia wymagane do wniosku: 

1) oświadczenie rodziców/a kandydata o spełnieniu wymogu dotyczącego uczęszczania 
do wybranej szkoły przez rodzeństwo kandydata; 

https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/


2) oświadczenie rodzica/opiekuna o rozliczaniu podatku dochodowego od osób 
fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla Gminy Dopiewo, 

3) zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej o pobieraniu zasiłków lub 
udokumentowana trudna sytuacja rodzinna wraz z oświadczeniem rodzica/ów; 

Oświadczenia nr 1-3 będą dostępne od  https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/  
w zakładce Dokumenty oraz we wszystkich szkołach biorących udział w procesie rekrutacji na rok 
szkolny 2026/2027. 

 

UWAGA: 

 Wszystkie Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim 
klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. 

 Samotne wychowywanie dziecka oznacza wychowywanie dziecka przez pannę, kawalera, 
wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, 
osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z 
jego rodzicem (art. 4 pkt 43 ustawy Prawo oświatowe). 

 

Rekrutacja uzupełniająca na wolne miejsca do klas I dla dzieci spoza obwodu szkoły będzie 
przeprowadzona w sposób jak rekrutacja do szkół nieobwodowych 

Weryfikacja oświadczeń:  

Przewodniczący Komisji rekrutacyjnej może żądać dokumentów potwierdzających okoliczności 
zawarte w oświadczeniach, w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego,  

 Na podstawie spełnianych przez kandydata kryteriów kwalifikacyjnych komisja rekrutacyjna ustala 
kolejność przyjęć oraz podaje do publicznej wiadomości wyniki postępowania rekrutacyjnego w formie 
listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do przyjęcia;  

Rodzice/opiekunowie prawni kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia składają potwierdzenie woli 
zapisu w szkole, do której kandydat został zakwalifikowany;  

 Komisja rekrutacyjna: przyjmuje kandydata do szkoły, jeżeli został zakwalifikowany do przyjęcia i 
rodzice potwierdzili wolę zapisu, - podaje do publicznej wiadomości listę kandydatów przyjętych i 
nieprzyjętych do szkoły.  

Rodzice/opiekunowie prawni kandydatów, którzy nie zostali przyjęci mogą:  

 złożyć wniosek do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia 
kandydata w terminie 3 dni od dnia podania do publicznej wiadomości kandydatów przyjętych 
i nieprzyjętych,  

 wnieść do dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie 3 
dni od dnia otrzymania uzasadnienia,  

 złożyć do sądu administracyjnego skargę na rozstrzygnięcie dyrektora szkoły. 

https://nabor.pcss.pl/dopiewo/szkolapodstawowa/


Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz w postępowaniu 
uzupełniającym do klas pierwszych szkół podstawowych na terenie Gminy Dopiewo  

na rok szkolny 2026/2027 
  

 
 

l.p. 

 

Rodzaj czynności Termin w postępowaniu rekrutacyjnym 

Termin w postępowaniu uzupełniającym 

Zgłoszenia dzieci do szkoły obwodowej 

1 Zgłoszenie o przyjęcie dziecka do szkoły 

obwodowej  

03.03.2026 – 13.03.2026 r. 

3 Weryfikacja zgłoszeń 16.03.2026 – 24.03.2026 r. 

4 Podanie do publicznej wiadomości listy 

kandydatów przyjętych do klasy I 

27.03.2026 r. do godz.12.00 

Postępowanie rekrutacyjne do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

danej szkoły 

1 Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły 

wraz z dokumentami potwierdzającymi 

spełnienie przez kandydata warunków 

lub kryteriów branych pod uwagę  

w postępowaniu rekrutacyjnym 

31.03.2026 – 08.04.2026 r. 

2 Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i 

niezakwalifikowanych 

15.04.2026 r. do godz.12.00 

3 Potwierdzenie przez rodziców dzieci 

zakwalifikowanych, woli przyjęcia 

dziecka do szkoły, do której zostało 

zakwalifikowane w postaci pisemnego 

oświadczenia 

15.04.2026  r. od godz. 12.00 do 17.04.2026 r. 

4 Podanie do publicznej wiadomości listy 

kandydatów przyjętych i nieprzyjętych 

do klasy I 

 

24.04.2026  r. do godz. 12.00 

Postępowanie uzupełniające do klas pierwszych szkół dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Dopiewo 

 

1. 

 

 

Złożenie wniosku/zgłoszenia o przyjęcie 

do szkoły wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie przez 

kandydata warunków lub kryteriów 

25.05.2026  –  29.05.2026 r. 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

branych pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym 

 

 

2. 

 

 

Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i kandydatów 

niezakwalifikowanych 

 

08.06.2026 r. do godz. 12.00 

 

 

 

3. 

 

 

Potwierdzenie przez rodzica/opiekuna 

prawnego kandydata woli przyjęcia w 

postaci pisemnego oświadczenia 

 

 

09.06.2026 -  12.06.2025 r. 

 

 

4. 

 

 

Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 

 

18.06.2026 r. do  godz. 12.00 

 

 


